
TERÇA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20148 CADERNO 1

5692946/SHIRLENE DA SILVA MACHADO (IPC) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 29/09/2014 a 05/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754262

PORTARIA: 1505/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5206340/LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO (IPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 16/09/2014 a 17/09/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

ADENDO A CONTRATO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754185

Ato: Adendo ao Contrato Administrativo de Servidores 
Temporários,com objetivo de adequar o prazo de vigência dos 
Contratos do período de 03 (três) meses para o período de 01 
(um) ano nos termos do art. 2º da LC 07/91 e LC 077/2011, 
ou seja, do período de 11/06 a 10/09/2014 para o período de 
11/06/2014 a 10/06/2015, no cargo de Assistente Administrativo.
Fudamento: o TAC fi rmado no dia 04/07/2014, e aos princípios 
da Administração Pública, e ainda o poder de Auto Tutela da 
Administração para corrigir atos administrativos.
Nome do Servidor
ALINE VIANA SOARES Contrato nº 021/14-PCE
ALIRIO MENDES PEREIRA JUNIOR Contrato nº 022/14-PCE
AMANDA CABRAL ADDARIO Contrato nº 023/14-PCE
AUREA CAROLINE GOMES MEDEIROS CORREA Contrato nº 
024/14-PCE
ADRILENE SILVA DOS SANTOS Contrato nº 025/14-PCE
ANA CLAUDIA RODRIGUES DA SILVA Contrato nº 026/14-PCE
ANDREZA MONTEIRO DO AMARAL Contrato nº 027/14-PCE
CARLA MALAQUIAS DE LIMA Contrato nº 030/14-PCE
DANIEL ÁVILA DE SOUZA Contrato nº 031/14-PCE
DANIELE MARIA DA SILVA GUIMARÃES Contrato nº 032/14-PCE
DIANETE FURTADO DE MORAES Contrato nº 033/14-PCE
DIEGO VALOIS DE NAZARÉ Contrato nº 034/14-PCE
ÉRICO ROBERTO RIBEIRO MELO Contrato nº 035/14-PCE
FELIPE ANTONIO PEREIRA SERRÃO Contrato nº 036/14-PCE
FERNANDA GALVÃO DA SILVA Contrato nº 037/14-PCE
FERNANDA SARA DE AVELAR MARQUES Contrato nº 038/14-PCE
FRANCISCO CÉLIO DE OLIVEIRA Contrato nº 039/14-PCE
INGRID SILVA BARRETO Contrato nº 040/14-PCE
ISA TAINÃ OLIVEIRA DE SOUSA Contrato nº 041/14-PCE
ISABELLE KARIME DOS REIS MAIA Contrato nº 042/14-PCE
ISABELLE LOPES FARIAS Contrato nº 043/14-PCE
JAIR QUEIROZ DE FIGUEIREDO Contrato nº 044/14-PCE
JENIFFER DE SOUSA CORRÊA Contrato nº 045/14-PCE
JÉSSICA GOMES DE ALCÂNTARA Contrato nº 046/14-PCE
JESSICA SEGURA RODRIGUES Contrato nº 047/14-PCE
JORGE LUIS MATOS SANTOS Contrato nº 048/14-PCE
KALAMIDE DOS PASSOS RIBEIRO Contrato nº 049/14-PCE
LARISSA PAIVA LOPES Contrato nº 050/14-PCE
LAURA FERNANDA PIMENTA DE BRITO Contrato nº 051/14-PCE
LEILA DA SILVA CABRAL Contrato nº 052/14-PCE
LETÍCIA DE SOUZA CRUZ DA COSTA CAVALCANTE Contrato nº 
054/14-PCE
LUAN CORREA DOS SANTOS Contrato nº 056/14-PCE
LUCYANNE FRANCO MACIEL Contrato nº 057/14-PCE
LUIZ CARLOS GONÇALVES DA CRUZ Contrato nº 058/14-PCE
LUIZ RICARDO TEIXEIRA BARBOSA Contrato nº 059/14-PCE
MARCELY CRISTINA LIMA BARROS Contrato nº 061/14-PCE
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES PINHEIRO Contrato nº 
062/14-PCE
MARIA VANDERLEIA BARROS LOPES Contrato nº 063/14-PCE
MARÍLIA DE NAZARÉ BARBOSA SOARES Contrato nº 064/14-PCE
MAYCON DOUGLAS PANTOJA BITENCOURT Contrato nº 065/14-
PCE
NELCINDA DE SOUSA SILVA Contrato nº 066/14-PCE
NIELTON BARROS DE OLIVEIRA Contrato nº 067/14-PCE
PAOLA FERREIRA BOGA Contrato nº 068/14-PCE
PAULA MACHADO DA SILVA DE LIMA Contrato nº 069/14-PCE
ROBERTA BARROS DOS SANTOS Contrato nº 070/14-PCE
RONALD SULIVAN PEREIRA DA LUZ JUNIOR Contrato nº 071/14-
PCE
ROSANGELA ALVES CARDOSO Contrato nº 072/14-PCE
RUI SERGIO SOARES GOMES Contrato nº 073/14-PCE
TARITHA CRISTINA FIGUEIREDO DA SILVA Contrato nº 074/14-
PCE
THAYAN ROBERTO MACHADO DA SILVA Contrato nº 076/14-PCE
THIAGO DA COSTA CALDAS Contrato nº 077/14-PCE
TYAKLENN ANTUNES ABREU Contrato nº 079/14-PCE

VANEISE MACIEL RAAD Contrato nº 080/14-PCE
VICTOR DANIEL DIAS NOGUEIRA Contrato nº 081/14-PCE
VICTOR VINICIUS MAUÉS CORREA DOS SANTOS Contrato nº 
082/14-PCE
WALLACE AYALLA DE SOUSA LEMOS Contrato nº 083/14-PCE
WANESSA PARAENSE DA SILVA Contrato nº 084/14-PCE
DEBORA DE SOUSA BATISTA Contrato nº 087/14-PCE
ELTON DE SOUSA BATISTA Contrato nº 088/14-PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754207

PORTARIA: 1497/2014
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL - OPERAÇÃO ELEIÇÃO 
2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5332699/AFONSO ALVES RODRIGUES (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
5913795/HAROLDO ALBUQUERQUE DE MACEDO MORAIS (EPC) 
/ 3.0 diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
5413680/ISRAEL ARAUJO DE SOUZA (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
60771/LAIRSON PEREIRA VULCAO (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 03/10/2014 a 06/10/2014
57233549/ODILSON MARCIO OLIVEIRA NOGUEIRA (EPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
5886767/SANDRO WAGNER FRANCA DA SILVA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
57198716/SUZANE FAVACHO ROCHA CARRERA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754212

PORTARIA: 1498/2014
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL - OPERAÇÃO ELEIÇÃO 
2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO DE MOZ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3339521/ANTÔNIO CARLOS SOUZA DE OLIVEIRA (EPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
57199656/LUIZ AUGUSTO COSTA M. JUNIOR (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
57188186/MAURO AUGUSTO SANTOS NEVES (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
57222280/RAFAEL DE JESUS GEMAQUE PAIVA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754233

PORTARIA: 1499/2014
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL - OPERAÇÃO ELEIÇÃO 
2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PIÇARRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5913844/ALBERJULIA DA SILVA VASCONCELOS (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
57189434/FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA (IPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
5233500/JAIME TRINDADE MODESTO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
5410010/JOSIMAR COSTA RIBEIRO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
5913910/KARINA OLIVEIRA MEDEIROS DE SOUSA (EPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
5913774/LEANDRO PAES VILAS BOAS (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
5913853/MANOEL PAULO DE OLIVEIRA PIMENTA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
54187718/NELSON DA SILVA COSTA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
54194135/RAFAEL PAIVA DE BARROS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
57233485/RAYRTON CARNEIRO SANTOS (DPC) / 3.0 diárias 

(Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
57174296/SANDRO EDUARDO BITTENCOURT DE OLIVEIRA 
(IPC) / 3.0 diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
5913925/SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
5914108/THIAGO SILVA MANGAS (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 03/10/2014 a 06/10/2014
57176218/TIAGO DA SILVA PITTS CARNEIRO (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 03/10/2014 a 06/10/2014
57193687/WALLAC LIMA FRANCA (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 03/10/2014 a 06/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754237

PORTARIA: 1500/2014
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL - OPERAÇÃO ELEIÇÃO 
2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5410061/RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO (IPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 06/10/2014 a 07/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

PORTARIA N.º 146/2014 -DGPC/DIVERSOS DE 30 DE 
SETEMBRO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754050
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar n º 022/94, 
de 15/03/1994 e suas alterações , que confere atribuições ao 
Delegado Geral para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais 
atos necessários à efi caz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO: o disposto no Decreto Governamental n° 
2.750, de 28/12/206, que regulamenta a apuração e julgamento 
dos requisitos do Estágio Probatório previsto no Artigo 50, da 
Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, com suas alterações 
posteriores;
CONSIDERANDO: a conclusão do Processo de Avaliação de 
Estágio Probatório da servidora da Polícia Civil, MARTHA 
LUCIANA DE FARIAS LINS GONÇALVES, Investigadora de Polícia 
Civil, nomeada em 15 de Outubro de 2010 e empossada em 25 
de Outubro de 2010, prorrogado por 266 (duzentos e sessenta 
e seis) dias, cujo término encerrou no dia 18.07.2014, conforme 
Portaria n º 032/2011-GAB/CORREGEPOL, de 27.05.2011;
RESOLVE:
I – Considerar ESTÁVEL a servidora MARTHA LUCIANA DE FARIAS 
LINS GONÇALVES, Investigadora de Polícia Civil, nomeada 
através de Concurso público, em razão de ter preenchido todos 
os requisitos exigidos no Estágio Probatório, de acordo com 
o disposto nos Artigos 50, 51 e 52 da Lei Complementar n° 
022, de 15/03/1994, e no Artigo 18, do Decreto n° 2.750, de 
28/12/2006, a contar do dia 18.07.2014;
II – Determinar às Diretorias, de Policia do Interior, de 
Administração e de Recursos Humanos que adotem as devidas 
providências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.º 147/2014 -DGPC/DIVERSOS DE 30 DE 
SETEMBRO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754061
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar n º 022/94, 
de 15/03/1994 e suas alterações , que confere atribuições ao 
Delegado Geral para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais 
atos necessários à efi caz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO: o disposto no Decreto Governamental n° 
2.750, de 28/12/206, que regulamenta a apuração e julgamento 
dos requisitos do Estágio Probatório previsto no Artigo 50, da 
Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, com suas alterações 
posteriores;
CONSIDERANDO: a conclusão do Processo de Avaliação de 
Estágio Probatório da servidora da Polícia Civil, ARIANNY 
COUTINHO DO NASCIMENTO, Investigadora de Polícia Civil, 
nomeada em 15 de Outubro de 2010 e empossada em 25 de 
Outubro de 2010, prorrogado por 272 (duzentos setenta e dois) 
dias, cujo término encerrou no dia 24.07.14, conforme Portaria 
n º 033/2011-GAB/CORREGEPOL, de 27.05.2011;
RESOLVE:
I – Considerar ESTÁVEL a servidora ARIANNY COUTINHO DO 
NASCIMENTO, Investigadora de Polícia Civil, nomeada através de 
Concurso público, em razão de ter preenchido todos os requisitos 
exigidos no Estágio Probatório, de acordo com o disposto nos 
Artigos 50, 51 e 52 da Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, 
e no Artigo 18, do Decreto n° 2.750, de 28/12/2006, a contar 
do dia 24.07.14;


